

# דופן עקומה במרפסת שעל גבי הסוכה

## קטעים מהפוסקים – הקשורים לנושא השיעור

**סוכה כב, א**

כי אית ביה טפח אמרינן חבוט רמי.

**רשב"א שם**

ואיכא מרבנן מאן דכתב דה"ה שאם יש בגג העליונות יותר מטפח, שצריך שיהיי גם כן באויר שבין התחתונה כאותו שיעור שאם יחבטוה למטה יכנסו לגמרי בין התחתונות. ולא נראה, אלא כל שיש בין התחתונות טפח אע"פ שיש בעליונות יותר מטפח ואם ירדו למטה לא יקבעו ביניהם לגמרי כיון דסתמי כל האויר שבין התחתונות בהכי סגי, ואמרינן חבוט רמי.

**שו"ע סי' תרל**

**ט** היו דפנותיה גבוהים שבעה ומשהו והעמידם בפחות משלשה סמוך לארץ כשה, אפילו הגג גבוה הרבה ובלבד שיהא מכוון כנגדן, ואפילו אינו מכוון ממש, רק שהוא בתוך שלשה כנגדו כשרה.

**שו"ע סי' תרלא**

ואם היה ברוחב זה העולה טפח או יותר, אע"פ שהוא גבוה משלשה טפחים, רואין אותו כאילו ירד למטה ונגע בשפת זה היורד. והוא שיהיה מכוון כנגד שפת היורד. הגה, דהיינו שיש באויר שבין התחתון טפח שרואוי להוריד העליון ואז כשרה.

**שוע"ר שם**

ז ואם יש ברוחב הסיכוד העולה כשיעור גג דהיינו טפח על טפח או יותר והוא מכוון כנגד האויר שבין התחתון אע"פ שיש ביניהם יותר מג' טפחים כשרה לפי שאנו רואים את העולה כאלו ירד למטה ומונח באויר שכנגדו. והוא שיהא רוחב האויר כרוחב העולה או יותר ממנו, אבל אם היה פחות ממנו, וכן אם העולה אינו מכוון ממש כנגד האויר שתחתיו בענין שאם היה יורד למטה כנגדו ממש היה מקצתו נוגע בסכך התחתון, אין אנו רואין אותו כאלו ירד למטה.

**טור סי' תרלב**

סכך פסול ... מן הצד אינו פוסל אלא בארבע אמות אבל פחות מארבע אמות כשירה דאמרינן דופן עקומה, אפילו אין הדופן אלא עשרה טפחים והגג גבוה ממנו הרבה, שאנו רואין הדופן כאילו עולה עד למעלה ואז נאמר דופן עקומה.

**שו"ע שם**

**א** סכך פסול ... דופן עקומה דהיינו לומר שאנו רואים כאילו הכותל נעקם ויחשב זה הסכך הפסול מגוף הכותל.

**מ"א שם**

**א** הכותל נעקם, משמע דוקא כשדפנות מגיעות לסכך (ר"ן ובי"ח).

**ב** הסכך הפסול וכו', נראה לי דאם הגג עקום כגגין שלנו, אע"פ שיש בשיפוע ד', אינו פסול אא"כ יש במשכו ד', דאז תופס בסוכה ד'.

ואם הגג עקום למעלה, ולמטה בסמוך לו קורה, אע"פ שאינו נמשך ממנו ג' טפחים, כיון דבגובה רחוק ממנו ג' טפחים, אין מצטרפין, ולא אמרינן חבוט ולבוד להחמיר.

**ט"ז שם**

**(א)** דאמרינן דופן עקומה ... דמאי שנא מהא דאמרינן בסימן תר"ל ס"ט בדפנות גבוהים ז' ומשהו כו' אפילו הגג גבוה הרבה ואפילו אינו מכוון ממש רק שהוא בתוך ג' כנגדו כשרה ... דהני תרווייהו לבוד ודופן עקומה הלכה למשה מסיני הם ולמה לא נשוא אותם בזה.

**בני דוד הל' סוכה פ"ה**

בסוכה שבצדה דופן הבית והגג בולט למעלה גבוה מן הסכך והסכך למטה נסתפקתי אם הסכך מצטרף עם הגג ואמרינן דופן עקומה ואין צריך שהסכך יגיע עד כותל הבית ואמרינן חבוט רמי הגג עד הסכך ... או

דלמא דלענין דופן עקומה צריך שהסכך פסול יגיע עד הסכך כשר כדי ליעשות דופן עקומה ... וא"כ צריך שימלא אויר הסכך כשר, עד כותל הבית, אפילו בסכך פסול, ואז הוי שפיר דופן עקומה. וכן עשיתי מעשה, דכן מסתבר.

### **שו"ת רעק"א**

וני"ל ביאור דבר הר"ן ... היכא דאי אפשר לדון על אחד אלא מכח אידך ... דלא שייך לדון דופן עקומה כיון דיש כאן אויר א"כ תדין תחילה גוד אסיק ומגיעות לסכך, ואזי שייך לדון דופן עקומה, זהו לא אמרינן. אבל אם כל א' וא' שייך לדון לעצמו אמרינן ביה כמה הלכות.